
HoriZen®  1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MONTÁŽNÍ NÁVOD 

Systém HoriZen: plotové prvky 
sloupky a montážní příslušenství 



HoriZen®  2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



HoriZen®  3 
 

 
 
 
 
 
 

BLAHOPŘEJEME K NÁKUPU OPLOCENÍ HORIZEN PRIME. 
 
Oplocení systému HoriZen Prime je vyrobeno z dřevoplastového kompozitního materiálu (WPC), 
který je odolný a snadno se udržuje. Vaše volba je rovněž šetrná k životnímu prostředí, protože 
oplocení obsahuje 98 % recyklovaných materiálů. 
 
Systém HoriZen Prime je flexibilní a nabízí širokou řadu možností pro vytvoření oplocení, které 
splňuje vaše požadavky na vzhled. Desky s perodrážkou, které jsou součástí systému HoriZen Prime, 
lze zaměňovat nebo nahradit dekorativními panelmi z nerezové oceli. 
 
Na následujících stránkách se seznámíte se: 

- všemi komponenty systému HoriZen 
- způsobem montáže vašeho oplocení 
- bezpečnostními pokyny 
- praktickými radami pro sestavení 
- přípravou plánu oplocení a přípravou montáže 

 
Přejeme mnoho zdaru při plánování a montáži vašeho systému HoriZen Prime. 
 
 
 

Materiálové vlastnosti WPC 
 
Materiál WPC je tvořen přírodními vlákny, syntetickými materiály a přídavnými látkami v poměru  
cca 60/35/5 %, které výrobku propůjčují typické vlastnosti. Mezi jednotlivými výrobky nebo výrobními 
dávkami se mohou objevit vizuální odchylky. Povrch běžného WPC není zrnitý, ale má strukturu.  
 
Barvy: skutečný barevný efekt závisí na podkladovém materiálu, tvaru, povrchové struktuře,  
např. leštěné nebo matné, a prostředí. Z tohoto důvodu nemůžeme poskytnout závazné informace 
o barevných hodnotách. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



HoriZen®  4 
 

 
 
 
 
 
 

Bezpečnostní pokyny, užitečné informace, nářadí, rozměry 5 

HoriZen Prime WPC 7 

Sloupky a příslušenství HoriZen 10 

Dekorativní profily HoriZen 11 
 
 
 
V nabídce máme rovněž křídlovou bránu/branku systému HoriZen. 
(pro křídlovou bránu/branku je k dispozici samostatný montážní návod) 
 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



HoriZen®  5 
 

 
 
 
 
 
 
 
Upozornění pro všechny konstrukční prvky 
systému HoriZen: 
 
▪ Nesmontované panely se mohou v případě 

nesprávného skladování, tj. jinak než svisle, 
zdeformovat. Zamezte bodovému zatížení, 
zejména u desek a lišt. 

 
▪ Zajistěte ochranu materiálů před deštěm, 

sněhem a přímým slunečním zářením 
během skladování, aby nedocházelo 
k přílišným výkyvům teplot materiálu. 

 
▪ Neprovádějte montáž za mrazu nebo 

vysokých teplot. Venkovní teplota 
a přízemní teplota by měla být ideálně mezi 
+5 °C a +25 °C. Prvky systému HoriZen se 
musí na tuto teplotu před montáží 
adaptovat.  

 
▪ Montáž veškerých konstrukčních prvků 

systému HoriZen musí být prováděna pouze 
za použití patřičných a prověřených 
komponentů systému HoriZen od 
společnosti Betafence, které jsou popsány 
v návodu pro montáž aktuálním v době 
montáže. 

 
Práce s WPC systému HoriZen Prime: 
 
▪ Profily lze řezat pomocí nástrojů z tvrdého kovu. 

 
Práce s ALU: 
 
▪ Konstrukční prvky z hliníku nebo oceli lze 

zkracovat pomocí jemnozubého pilového listu na 
kov nebo rámové pily na kov. 

 

▪ TIP: Neřežte hliníkové nebo ocelové 
materiály bruskou! Materiál se může spálit 
a lak odprýskat. Aby nedocházelo ke korozi, 
ošetřete místa řezu běžně dostupným lakem 
a před instalací ponechte zaschnout. 

 
 

 
 
 
 
Sloupky systému HoriZen – příslušenství 
a ukotvení do země 
 
Rozlišujeme mezi sloupky přímo zapouštěnými 
do betonu a sloupky, které jsou upevňovány 
na betonový povrch pomocí kovového plátu. 
 

Výška sloupku Ukotvení do země 

1930 mm Zemní kotva/kovový 
plát nebo do betonu, 
je-li výška plotu max. 
1300 mm 

2400 mm Zapuštění do betonu 

2980 mm Zapuštění do betonu 

 
 
 

Vysvětlení symbolů 
 

 
Vrták s uvedeným průměrem. 
 
 
 
Prvek lze zkrátit nebo musí být zkrácen 
na uvedenou velikost. 
 
 
Slepit konstrukční prvky. 
 
 
 
Pro utažení použijte určený utahovací 
moment. 
 
 
Před instalací odstraňte při pokojové 
teplotě ochrannou vrstvu. 
 
 
Předmět nesmí být instalován 
v obrácené poloze. 
 

 
 

Bezpečnostní pokyny a rady 
(pro přepravu, skladování a manipulaci s komponenty systému HoriZen 



HoriZen®  6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Měření, značení a pomocné nástroje: 
 
▪ Měřidlo, trojúhelník, vodováha, zednický 

provázek, kolíky, podpěrné latě, měřicí latě, 
napínací šrouby, hranoly, distanční latě. 

 
Betonování: 
 
▪ Rýč, lopata, nádoba na maltu, kbelík, 

kolečko, případně míchačka na beton. 
 
Montáž: 
 
▪ Vrtačka, vrtáky do kovu (2–10 mm), vrtáky 

do betonu (14 mm), šroubováky (křížové, 
šestihranné a torx), matkové klíče, 
momentové klíče, gumová palice, pilky na 
dřevo a kov, kotoučová pila. 

 
Ostatní: 
 
▪ Pistole na silikon 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Příprava a základní konstrukční principy: 
 
Důležité je plánování! 
 
Podle pokynů pro sestavení zpracujte plán 
konstrukce plotu systému HoriZen. 
Před zahájením určete správné odstupy 
a umístění prvků. Vzdálenost os vždy určuje 
odstupy sloupků, které naleznete v přehledu 
příslušných panelů. 
 
Tyto pokyny pro sestavení jsou základem pro 
všechny varianty konstrukcí. Při plánování 
a realizaci práce je nutné zohlednit všechny 
místní přepisy a stavební normy a dodržet 
pravidla obecně uplatňovaná v předmětném 
oboru. V případě odchylek a následných vad 
nelze uplatit záruku. 
 
Odpovědnost za správnou montáž u stávajících 
staveb a vliv na statiku, izolaci a protipožární 
ochranu nesou zúčastnění projektanti 
a odborníci. 
 
POZNÁMKA: Panely a zástěnové systémy 
Betafence nejsou schváleny ani povoleny pro 
použití jako balustrády. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nářadí, příprava a základní konstrukční principy 



HoriZen®  7 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
▪ HoriZen Prime WPC CLASSIC v antracitové a hnědé barvě, včetně horních 

a spodních profilů v antracitové barvě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
▪ HoriZen Prime dekorativní profily (výška 15 cm). Dekorativní profily 

z nerezové oceli mohou nahradit některé WPC profily. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Všechny prvky a komponenty systému HoriZen Prime  
pro kombinování s hliníkovými sloupky HoriZen 



HoriZen®  8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
▪ Hliníkové sloupky HoriZen v barvě RAL 7016 S (antracitová) a kryty 

sloupků. 
 
▪ Přehled se znázorněním instalačních šířek a možných kombinací 

panelů a příslušenství naleznete na straně 10. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Koncový profil R7016S 
(dodávaný se 
sloupkem) 

Volitelný U-profil  
RAL 7016S, výška: 
1920 mm, bez 
montážního příslušenství 
 

Kryt sloupku (70x70 mm) 
(dodávaný se sloupkem) 
 

Volitelné příslušenství: 
pozinkovaný 
podstavec pro montáž 
na betonový povrch 
nebo zeď, včetně krytu 
podstavce RAL 7016S 

    

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

Horní a spodní profil 
(RAL 7016S), kus od 
každého obsažen 
v panelovém setu. 

Adaptér (R7016S) pro 
dekorativní prvky (classic 
nebo modern), jeden 
kus obsažen v balení 
s dekorativním panelem 

Volitelné příslušenství: 
kryt na beton RAL 7016S 

Volitelné příslušenství: 
větrná vzpěra (RAL 
7016S) 

 

Profil sloupku x výška Instalace s podstavcem Instalace do betonu 

1.  70x70x1930 mm • 
 

• 
(je-li plot max. 1300 mm) 

2. 70x70x2400 mm  • 

3. 70x70x2980 mm  • 

Hliníkové sloupky a příslušenství systému HoriZen 



HoriZen®  9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nezbytný prostor pro dilataci materiálu je vytvořen 
automaticky, jsou-li panely uprostřed přesně 
zarovnané a jsou-li nainstalovány podle určených 
vzdáleností os a vzdáleností sloupků. 
 
Montáž ve svahu 
 
Pro svahy s výrazným sklonem se doporučuje 
instalace pomocí sloupků pro betonování. 
 
Upozornění: všechny desky řady HoriZen musí být 
mezi sloupky instalovány horizontálně! 
Existují dvě varianty: 
 
Varianta 1: Prvky a profily jsou v horní části 
v rovině, s mezerou nebo bez mezery mezi spodní 
částí panelu a zemí v závislosti na sklonu. 
 
Varianta 2: Profily nebo prvky jsou v horní části 
nainstalovány stupňovitě po 15 cm, tj.  vždy 
s výškovým rozdílem oproti předchozímu panelu. 
 
Roh 
 
Pro vytvoření rohu s úhlem 90° našroubujte U profil 
ke sloupku HoriZen. 
 
Pro další úhly rohů jsou nezbytné 2 sloupky. 
 
 
 

Kombinace různých panelových řad a výšek 
panelových prvků 
 
Všechny prvky panelů systému HoriZen Prime lze 
neomezeně vzájemně kombinovat. Vzhledem 
k různým výškám panelů se doporučuje zarovnat 
horní část panelů ve stejné výšce pro dosažení 
vizuálně jednotného vzhledu. Chcete-li nainstalovat 
plot s jednokřídlou nebo dvoukřídlou bránou, 
proveďte nejdříve instalaci brány a poté podle ní 
zarovnejte ostatní panelové prvky. 
 
Údaje o výšce slouží pouze jako orientační hodnoty 
pro vaše plánování. Mohou se mírně lišit 
v důsledku teploty nebo montáže systémem 
perodrážka. 
 
▪ HoriZen Prime WPC: 1830 mm 
▪ Brány HoriZen: 1845 mm 
 
 
 

 
 
 
 
 

Sloupky * Přesné rozměry na stránkách 
 příslušných panelů 

U-profil 

Dilatace 

Vzdálenost sloupků* 

  Vzdálenost os* 

Stavba / 
sloupek 

Dilatace 

Varianta 1 

Varianta 2 

Základní principy: 
Rozměry a terminologie (v mm) 



HoriZen®  10 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Postup montáže 
 
Nejprve upevněte do drážky sloupku distanční 
podložku (použijte pouze ve spodní části) a poté 
vložte počáteční profil (1) a vycentrujte. 
Nainstalujte první panel (2) perem nahoru 
a vycentrujte. 
Pokračujte dalšími panely. 
Poslední panel upevněte šroubem (3). 
Usaďte koncový profil (4) a přilepte.  
Nainstalujte a přilepte krytky sloupků (5). 
 
RADA: Při vkládání panelů lehce rozevřete 
drážku ve sloupku pomocí dřevěného klínku. 
V případě ALU profilů lze použít lubrikant. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Panely lze při instalaci 
 zkrátit. 

Rada: U WPC je požadovaná 
vzdálenost os mínus 17 mm  

Šířka panelu: 1783 mm 

Vzdálenost mezi sloupky: 1740 mm 

 Vzdálenost os: 1810 mm 

1. Počáteční profil 2. Panelový prvek 3. Upevnění 

Pero 

Použijte kousek 
koncového profilu jako 
distanční podložku. 
Přilepte nebo 
přišroubujte na místo. 

 Pro upevnění panelů pro 
případ silného větru zajistěte 

poslední (horní) panel šroubem 
na obou stranách 

4. Koncový profil se upevňuje mezi sloupky, 
nikoli do drážky. Viz obrázek vpravo. 

Pozice 
koncového 
profilu 

5. Nainstalujte a nalepte kryty sloupků 



HoriZen®  11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Počet desek [mm] 
(jedna deska = 
výška 150 mm)   

Výška plotu  
[mm] 

Mezera mezi zemí 
a spodním 

profilem [mm] 

Spodní profil  
[mm] 

Horní profil  
[mm] 

Výška sloupku 
(v betonu) 

[mm] 

Výška sloupku 
(s podstavcem) 

[mm] 

4 695 

30-50 30 15 

1200 730 

5 845 1350 880 

6 995 1500 1030 

7 1145 1650 1180 

8 1295 1800 1330 

9 1445 1950 1480 

10 1595 2100 1630 

11 1745 2250 1780 

12 1895 2400 1930 

 
Vzorový nákres pro plot o výšce 1895 mm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výšky plotu 

Horní profil 

Deska 

Sloupek 

Spodní 
 profil 

C
EL

KO
V

Á
 V

ÝŠ
K

A
 P

LO
TU

=1
8

9
5

 M
M

 

V
ÝŠ

K
A

 P
LO

TO
V

ÉH
O

 S
LO

U
P

K
U

=1
9

3
0

 M
M

 

ÚROVEŇ TERÉNU 



HoriZen®  12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Důležité pro všechna oplocení 
systému HoriZen: 
 
▪ Dekorativní profily se instalují 

pouze v horní třetině. 
 

▪ V případě použití několika 
dekorativních profilů v rámci 
jednoho panelu musí být mezi 
ně vždy vložen panel HoriZen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dekorativní profily Classic nebo Modern 

1. Adaptér 2. Dekorativní profil a panelový prvek 

Zkraťte dekorativní adaptér na šířku 
panelu (1783 mm), adaptér : vždy: 
délka desky + 3mm 

Panel HoriZen 

Dekorativní 
profil 

Adaptér 

Panel HoriZen 



 
 

 
 

Hrdý člen skupiny společností tvořících značku PRAESIDIAD. Betafence je 
součástí globální sítě a spolupracuje se společnostmi Guardiar a Hesco, 
přičemž společně zaujímají přední místo v oblasti systémů a řešení pro 
ochranu perimetru. 
 
Více informací naleznete na stránce praesidiad.com 
 
Květen 2021 


